
Schweizerischer 
Minigolfsportverband 

1.Pentorama Open Amriswil 
 
 

Datum: 09.07.17 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Amriswil 

Veranstalter: MC Amriswil Turnierleiter: M.Pfister 
 
 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Schiedsgericht: 
 
Raphael Wietlisbach MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Charly Giger MC Amriswil Schiedsrichter 
Jörg Wiedemeier MC Willisau Schiedsrichter 
 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Start auf 9 Uhr wegen Regen verschoben 
Unterbruch von 14.45 bis 14.55 Uhr 
 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club  

 

 

  Rangliste Schwimmbadcup 2013

0 Schülerinnen 18 Senioren 1 
0 Schüler 7 Senioren 2 
0 Juniorinnen 2 Damen 
2 Junioren 16 Herren 
7 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 7 Mannschaften 

 Total 52 Teilnehmer 



 1. Pentorama Open
 09.07.2017

Jugendliche männlich

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Lars ANDEREGG Burgdorf, MC CH2533 34 32 34 33.3 2 100
2 Alexander PHILIPONA Burgdorf, MC CH2988 32 36 33 33.7 4 101

Senioren 2

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Charly GIGER Amriswil, MC CH316 33 33 31 32.3 2 97
2 Daniel GRABER Rheineck, MGC CH284 35 32 32 33.0 3 99
3 Charly LENZIN Büelisacker, MC CH3050 37 34 35 35.3 3 106
4 Bernhard GRUNDER Willisau, MC CH1137 35 38 35 36.0 3 108
5 Leonhard BORER Rheineck, MGC CH171 40 34 34 36.0 6 108
6 François FRASCOTTI ORVAL Reconvilier, MC CH1259 44 35 31 36.7 13 110
7 Emil Thöni MC Vaduz V1 33 38 40 37.0 7 111

Seniorinnen

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Susanne GOGLIONE Frutigen, MC CH329 34 29 31 31.3 5 94
2 Erika WEBER Verzasca-Tenero, MC CH1551 34 28 34 32.0 6 96 n. St.

3 Christa ZIMMERMANN Willisau, MC CH2565 33 33 30 32.0 3 96 n. St.

4 Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH877 36 32 33 33.7 4 101
5 Renate HOHL Rheineck, MGC CH884 34 34 34 34.0 0 102
6 Maria Tonn MC Vaduz V2 37 34 35 35.3 3 106
7 Anni ROTZER Rhone, MC CH10 35 34 38 35.7 4 107

Senioren

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Ernst LEHMANN Amriswil, MC CH454 32 30 28 30.0 4 90 n. St.

2 Jörg WIEDEMEIER Willisau, MC CH1148 30 30 30 30.0 0 90 n. St.

3 Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC CH203 33 32 26 30.3 7 91
4 Martin EICHER Neuendorf, MC CH262 29 31 32 30.7 3 92
5 Hans HARDEGGER Amriswil, MC CH360 29 31 33 31.0 4 93
6 Renato Ming MC Vaduz V4 31 32 31 31.3 1 94
6 Remo ARNOLD Romanshorn, MC CH826 31 31 32 31.3 1 94
6 Roger WEBER Neuendorf, MC CH1173 32 31 31 31.3 1 94
6 Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH878 32 30 32 31.3 2 94
6 René GOIS Rheineck, MGC CH330 33 30 31 31.3 3 94
11 Hermann STENZ Wetzikon, MC CH670 31 29 35 31.7 6 95
12 Ewald LOCHER Rhone, MC CH24 35 29 32 32.0 6 96
13 Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC CH714 36 32 31 33.0 5 99
14 Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MC CH12 36 34 29 33.0 7 99
15 Georg STÖCKLI Büelisacker, MC CH2690 35 33 33 33.7 2 101
16 Josef LONGO Verzasca-Tenero, MC CH467 33 36 34 34.3 3 103
17 Wolfgang Tonn MC Vaduz V3 39 37 32 36.0 7 108
18 Ruedi SCHLAPBACH Rheineck, MGC CH3014 41 35 41 39.0 6 117

Damen

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Daniela PFISTER Amriswil, MC CH1031 29 31 31 30.3 2 91
2 Yvonne TRACHSEL Burgdorf, MC CH425 32 31 32 31.7 1 95

Herren

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt
1 Daniel GISIN Eichholz Gerlafingen, MC CH2928 27 29 27 27.7 2 83
2 Sandro PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH879 30 27 28 28.3 3 85
3 Michel PFISTER Amriswil, MC CH988 28 29 29 28.7 1 86
4 Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC CH2395 32 26 29 29.0 6 87
5 Luca ROSSINI Bellinzona, MC CH985 30 30 28 29.3 2 88
5 Nicolas KASER ORVAL Reconvilier, MC CH2523 32 31 25 29.3 7 88
7 Patrick ARLITT Grindel Kloten, MC CH110 31 28 30 29.7 3 89
8 Simon MARTI Burgdorf, MC CH1194 27 29 33 29.7 6 89
9 Gerhard LEITNER Amriswil, MC CH457 32 30 29 30.3 3 91
10 Beat WARTENWEILER Olten, MC CH2467 34 30 30 31.3 4 94
11 Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC CH42 34 30 31 31.7 4 95
12 Daniel MOSER Burgdorf, MC CH2484 35 28 33 32.0 7 96
12 Marvin HAURI Neuendorf, MC CH1611 29 38 29 32.0 9 96
14 Benjamin SCHLAPBACH Rheineck, MGC CH3015 35 30 32 32.3 5 97
15 Michael FREI Romanshorn, MC CH1323 31 34 33 32.7 3 98
16 Benjamin STEINER Grindel Kloten, MC CH3044 38 33 32 34.3 6 103



Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 Eichholz Gerlafingen
Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC 34 30 31 95 31.7
Andreas SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC 32 26 29 87 29.0
Daniel GISIN Eichholz Gerlafingen, MC 27 29 27 83 27.7
Sandro PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 30 27 28 85 28.3

123 112 115 350 29.2 11

2 Amriswil
Michel PFISTER Amriswil, MC 28 29 29 86 28.7
Gerhard LEITNER Amriswil, MC 32 30 29 91 30.3
Daniela PFISTER Amriswil, MC 29 31 31 91 30.3
Hans HARDEGGER Amriswil, MC 29 31 33 93 31.0

118 121 122 361 30.1 4

3 Neuendorf
Roger WEBER Neuendorf, MC 32 31 31 94 31.3
Marvin HAURI Neuendorf, MC 29 38 29 96 32.0
Daniel BÜTTIKER Neuendorf, MC 33 32 26 91 30.3
Martin EICHER Neuendorf, MC 29 31 32 92 30.7

123 132 118 373 31.1 14

4 Burgdorf, MC
Daniel MOSER Burgdorf, MC 35 28 33 96 32.0
Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC 36 32 31 99 33.0
Lars ANDEREGG Burgdorf, MC 34 32 34 100 33.3
Yvonne TRACHSEL Burgdorf, MC 32 31 32 95 31.7

137 123 130 390 32.5 14

5 Rheineck
René GOIS Rheineck, MGC 33 30 31 94 31.3
Ruedi SCHLAPBACH Rheineck, MGC 41 35 41 117 39.0
Benjamin SCHLAPBACH Rheineck, MGC 35 30 32 97 32.3
Daniel GRABER Rheineck, MGC 35 32 32 99 33.0

144 127 136 407 33.9 17

6 Vaduz
Emil Thöni MC Vaduz 33 38 40 111 37.0
Maria Tonn MC Vaduz 37 34 35 106 35.3
Renato Ming MC Vaduz 31 32 31 94 31.3
Wolfgang Tonn MC Vaduz 39 37 32 108 36.0

140 141 138 419 34.9 3

Mannschaftsresultate


